

### Rapprochement du RAII ajusté et du RAII et calcul de la marge RAII ajustée

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
<b>RAII</b>	<b>245 \$</b>	<b>101 \$</b>	<b>385 \$</b>	<b>186 \$</b>
Éléments spéciaux <sup>(1)</sup>	(55)	2	(57)	(10)
<b>RAII ajusté</b>	<b>190 \$</b>	<b>103 \$</b>	<b>328 \$</b>	<b>176 \$</b>
Total des revenus	<b>1 675 \$</b>	<b>1 557 \$</b>	<b>3 128 \$</b>	<b>2 803 \$</b>
<b>Marge RAII ajustée</b>	<b>11,3 %</b>	<b>6,6 %</b>	<b>10,5 %</b>	<b>6,3 %</b>

### Rapprochement du RAIIA ajusté et du RAII et calcul de la marge RAIIA ajustée

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
<b>RAII</b>	<b>245 \$</b>	<b>101 \$</b>	<b>385 \$</b>	<b>186 \$</b>
Amortissement	85	98	159	190
Charges de dépréciation des immobilisations incorporelles <sup>(1)</sup>	3	—	3	2
Éléments spéciaux compte non tenu des charges de dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles <sup>(1)</sup>	(58)	2	(60)	(10)
<b>RAIIA ajusté</b>	<b>275 \$</b>	<b>201 \$</b>	<b>487 \$</b>	<b>368 \$</b>
Total des revenus	<b>1 675 \$</b>	<b>1 557 \$</b>	<b>3 128 \$</b>	<b>2 803 \$</b>
<b>Marge RAIIA ajustée</b>	<b>16,4 %</b>	<b>12,9 %</b>	<b>15,6 %</b>	<b>13,1 %</b>

### Rapprochement du résultat net ajusté et du résultat net et calcul du RPA ajusté

	Trimestres clos les 30 juin			
	2023 (par action)		2022 (par action)	
<b>Résultat net des activités poursuivies</b>	<b>10 \$</b>		<b>(109) \$</b>	
Ajustements du RAII liés aux éléments spéciaux <sup>(1)</sup>	(55)	(0,56) \$	2	0,02 \$
Ajustements de la charge nette de financement liés à ce qui suit :				
Perte nette sur certains instruments financiers	120	1,20	82	0,86
Désactualisation des obligations nettes au titre des avantages de retraite	6	0,06	7	0,07
Variation des taux d'actualisation des provisions	(1)	(0,01)	—	—
Gain sur remboursement de dette à long terme <sup>(1)</sup>	—	—	(21)	(0,22)
Incidence fiscale des éléments spéciaux <sup>(1)</sup> et autres éléments d'ajustement	—	—	1	0,01
<b>Résultat net ajusté</b>	<b>80</b>		<b>(38)</b>	
Dividendes sur actions privilégiées, incluant les impôts	(8)		(7)	
<b>Résultat net ajusté attribuable aux détenteurs d'instruments de capitaux propres de Bombardier Inc.</b>	<b>72 \$</b>		<b>(45) \$</b>	
<b>Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires (en milliers)</b>	<b>99 363</b>		<b>94 818</b>	
<b>RPA ajusté (en dollars)</b>	<b>0,72 \$</b>		<b>(0,48) \$</b>	

### Rapprochement du RPA ajusté et du RPA dilué (en dollars)

	Trimestres clos les 30 juin	
	2023	2022
<b>RPA dilué</b>	<b>0,03 \$</b>	<b>(1,22) \$</b>
Incidence des éléments spéciaux <sup>(1)</sup> et des autres éléments d'ajustement	0,69	0,74
<b>RPA ajusté</b>	<b>0,72 \$</b>	<b>(0,48) \$</b>

<sup>(1)</sup> Se reporter à la rubrique Résultats opérationnels consolidés dans le Rapport de gestion T2-2023 pour des détails sur les éléments spéciaux.

## Rapprochement du résultat net ajusté et du résultat net et calcul du RPA ajusté

	Semestres clos les 30 juin			
	2023 (par action)		2022 (par action)	
<b>Résultat net des activités poursuivies</b>	<b>312 \$</b>		<b>(396) \$</b>	
Ajustements du RAI liés aux éléments spéciaux <sup>(1)</sup>	(57)	(0,58) \$	(10)	(0,11) \$
Ajustements de la charge nette de financement liés à ce qui suit :				
Perte nette (gain net) sur certains instruments financiers	(112)	(1,13)	286	3,01
Désactualisation des obligations nettes au titre des avantages de retraite	12	0,12	15	0,16
Perte (gain) sur remboursement de dette à long terme <sup>(1)</sup>	38	0,38	(3)	(0,03)
<b>Résultat net ajusté</b>	<b>193</b>		<b>(108)</b>	
Dividendes sur actions privilégiées, incluant les impôts	(16)		(14)	
<b>Résultat net ajusté attribuable aux détenteurs d'instruments de capitaux propres de Bombardier Inc.</b>	<b>177 \$</b>		<b>(122) \$</b>	
<b>Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires (en milliers)</b>	<b>99 130</b>		<b>94 968</b>	
<b>RPA ajusté (en dollars)</b>	<b>1,79 \$</b>		<b>(1,28) \$</b>	

## Rapprochement du RPA ajusté et du RPA dilué (en dollars)

	Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022
<b>RPA dilué</b>	<b>3,00 \$</b>	<b>(4,31) \$</b>
Incidence des éléments spéciaux <sup>(1)</sup> et des autres éléments d'ajustement	(1,21)	3,03
<b>RPA ajusté</b>	<b>1,79 \$</b>	<b>(1,28) \$</b>

## Rapprochement des flux de trésorerie disponibles (utilisation) et des flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
<b>Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles – activités poursuivies</b>	<b>(134) \$</b>	<b>422 \$</b>	<b>(296) \$</b>	<b>639 \$</b>
Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles	(88)	(81)	(173)	(125)
<b>Flux de trésorerie disponibles (utilisation) des activités poursuivies</b>	<b>(222) \$</b>	<b>341 \$</b>	<b>(469) \$</b>	<b>514 \$</b>

## Rapprochement des liquidités disponibles et de la trésorerie et des équivalents de trésorerie

Aux	30 juin 2023	31 décembre 2022
<b>Trésorerie et équivalents de trésorerie</b>	<b>883 \$</b>	<b>1 291 \$</b>
Montants disponibles en vertu de la facilité de crédit rotative <sup>(2)</sup>	292	208
<b>Liquidités disponibles</b>	<b>1 175 \$</b>	<b>1 499 \$</b>

<sup>(1)</sup> Se reporter à la rubrique Résultats opérationnels consolidés dans le Rapport de gestion T2-2023 pour des détails sur les éléments spéciaux.

<sup>(2)</sup> Facilité de crédit rotative garantie confirmée de 300 millions \$ qui vient à échéance en 2027, laquelle est disponible comme source de financement pour les besoins du fonds de roulement de la Société et l'émission de lettres de garantie. Aucun montant n'avait été prélevé aux termes de la facilité de crédit au 30 juin 2023 et le montant disponible à cette date en fonction des garanties disponibles, qui peut varier de temps à autre, s'élevait à 292 millions \$.